köflenl  oder  verköffent. 

Sir.  St.  A.  Ordnungen  o  Dccrcta  tom.  30  f.  13.  Papierzettd  Hs.  d.  2.  Hälfte  des  XIV.  Jh. 

744.  Alt  und  Content  von  AUdorf  leihen  von  Ridmann  Merswin  500  Mark 

Silber,  deren  Riicktahhng  gleichzeitig  mit  der  Rückgabe  des  Klosters  zum  Grünen, 

WSrih  durch  Merswin  erfolgen  soll,  jedoch  nicht  vor  Ablauf  ton  30  Jahren. 
1307  Januar  2. 

In  dei  nomine  amen.  Nos  Fridericus  abbas  et  eonveutus  monaslerii  in  Altdorf 

ordinis  saneti  Bcnedicti  Argentinensis  dvocesis  ad  universorum  et  singulorum  pre- 

sens scriptum  inluencium  noticiam  cupiious  pervenire,  quod  nos  in  diclo  noslro 

monasterio  in  loco,  in  quo  capiUulum  congregari  solet,  capitulariler  congregali  con- 

seditnus  de  utililalibus  ac  de  sublevacione  necessitalum  ejusdem  nostri  monasleri  et 

specialiter  de  subscriptis  sollerte  cogilantes,  primo  cum  curiam  ad  inbabitandura  per 

nos  et  ad  res  et  bona  nostra  conservanda  in  civitale  Argentinensi  non  baberemus 

el  ad  excolendum  bona  dicti  monaslerii  nostri,  que  ex  gentis  Anglice  devaslacione 

deserla  et  inculla  jacebant,  et  res  nobiles  ad  presens  nobis  non  subpelerent,  tandem 

in  boc  unanimi  consensu  omnium  nostrum  resedit  assensus,  ut  discretum  virum 

nostrum  specialem  amicum  Rülmannum  dictum  Merswin,  civem  Argentinensem,  de 

quo  non  modicam  fidein  bueusque  gessimus  el  adhuc  gerimtis,  accederemus  ipsum- 

que  pro  relevandis  eisdem  nostris  necessitalibus  rogoremus  et  sollicilaremns,  ut  cer- 

tam  sunnnam  argenti  specialiter  intuilu  et  pro  ainoro  dei  nobis  concederel  et  mutua- 

ret.  Qui  Rftlmannus  ex  mera  araicicia,  quam  erga  nos  habnit  et  adhuc  habet,  et 

specialiter  ob  elerni  premii  relribucionem  nostris  necessitalibus  in  hiis  compaciendo 

nobis  quingentas  marcas  argenti  ponderis,  signi,  adustionis  civitatis  Argentinensis 

nobis  muluavit  et  concessit.  Quas  quidem  quingentas  marcas  argenli  coufitemur 

nos  ab  codem  Rfilmanno  plene  et  inlegraliler  reeepisse  nobisque  ponderalas  et  tradi- 

tas  esse  et  in  noslros  dictique  noslri  monaslerii  et  specialiter  in  sublevacionem  pre- 

scriptarum  noslrarum  necessitalum  usus  totaliter  convertisse.  Ob  magna m  eciam 

amiciciam  alque  fidem,  quam  erga  nos  el  dictum  noslrum  monasterium  habet,  et 

specialiter  ob  amorem  dei  omnipotenlis  pro  se  el  illis,  qui  presens  instrumenluin 

penes  se  tenuerint,  voluit  et  in  hoc  expresse  consensit,  quod  suprascriptum  debilüm 

quingentarum  marcarum  argenti  per  nos  et  successores  noslros  in  diclo  nostro 

mouasterio  universos  nullalenus  exsolvatur  seu  persolvi  debeal  nisi  ad  islud  lempus, 

quo  nos  et  successores  noslros  cenobium  noslrum  nueupalum  zu  dem  tirunen  Werde 

exlra  muros  Argenline  situnt  eidem  Rulmanno  per  nos  locatum  et  concessum  ab 

eodem  Rfilmanno  et  ab  hiis,  qui  presens  inslrumenlum  penes  se  tenuerint  vel 

habuerint,  rebabere  et  ad  nos  perlicere  voluerimus.  Prefatus  eiciam  Rftlmannus  et 

hü,  qui  presens  inslrumenlum  et  cenobium  predictum  zßm  Grünen  Werde  penes  se 
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habuerint,  a  nobis  abbate  et  convenlu  dicli  noslri  monasterii  in  AUdorf  supradiclum 

dcbilum  quingenlarum  raarearum  argcnli  usque  ad  prefixum  lerminum,  quo  supra- 

scriplum  cenobium  zü  dem  Grünen  Werde  rehabere  volucrimus,  ut  prelangilur,  nulla- 

tenus  peterc  aut  exigere  debent  neque  valenl  modo  qualicunque  iicc  nos  uoslrum- 

que.  Idem  Rülraannus  et  delinentes  büc  instrumentum  et  cenobium  supradiclum 

zum  Grünen  Werde  pencs  sc  habuerint,  monaslerium  in  Altdorff  prescriptum  nostrosque 

successores  in  eodem  quoscunque  nec  bona  ejusdem  nostri  monasterii  mobilia  et 

inmohilia  super  solucione  et  dacione  suprascripti  debili  quingenlarum  marcarum 

argenti  medio  tempore  inpetere,  occupare  et  invadere  seil  vexare  debent  atque  valent 

aut  hoc  fieri  procurare  per  se  vel  per  alios  quoquoinodo,  nisi  rehaberc  volucrimus 

ipsum  cenobium  zü  dem  Grünen  Werde  preexpressum  ;  ut  si  qua*  eciam  impensas 

vel  expensas  prefalus  Rülmauus  et  illi,  qui  presens  inslrumenlum  et  cenobium  pre- 

dictum  zum  Grünen  Werde  penes  se  liabuerint,  in  ipso  cenobio  zu  dem  Grünen  Werde 

et  circa  edificia  ejusdem  cenobii  zu  dem  Grünen  Werde  medio  tempore  fecissent,  super 

quibus  ejusdem  Rülmauui  et  detinencium  peues  se  hoc  inslrumenlum  et  cenobium 

zü  dem  Grünen  Werde  prenolatum  juramenlo  a  se  prestando  standum  eril,  tales 

impense  el  expense  eisdem  primo  et  preeipue  per  nos  et  successores  nostros  predic- 

tos  pcrsolveude  erunl.  Quibus  eciam  quingentis  marcis  argenti  ac  expensis  factis 

circa  e.liticia  ejusdem  ceunbii  iolegraliter  persülulis  ul  preseribilur,  extuue  Rül- 

mannus  prefatus  et  hoc  instrumentum  penes  se  ac  ipsum  cenobium  detinentes  a 

diclo  cenobio  zü  dem  Grünen  Werde  absque  qua  vis  conlradiccione  divertere  debent 

nobisque  abbati  el  convenlui  dicli  monasterii  in  Alldorff  nostrisque  successoribus  in 

eodem  ipsum  cenobium  zü  dem  Grünen  Werde  cum  Omnibus  suis  juribus  et  alli- 

neneiis  resliluere  ac  libere  el  absolute  presentare  ac  nos  et  successores  nostros  pre- 

dictos  in  ejusdem  cenobii  zü  dem  Grünen  Werde  et  ejus  jurium  possessionem  mitlere 

tenebunlur.  Ob  singularem  quoque  amiciciam  magnamque  /idem,  quam  prefatus 

Rülmannus  in  premissis  circa  nos  exereuit,  volenles  eidem  .  .  nos  abbas  et  con- 

venlus  dicli  monasterii  in  Ältdorff  vicissiludinem  rependere,  successoribus  noslris 

predictis  promiltimus  el  nos  succcssoresquc  nostros  prediclos  ad  hoc  presentibus 

obligamus  erga  prefalum  Rülmannum  el  detinenles  boc  instrumentum  penes  se,  quod 

prescriptum  cenobium  zü  dem  Grünen  Werde  cum  suis  juribus  anle  spacium  Iriginta 

annorum  conlinuorum  a  data  presencium  computandorum  ad  nos  et  ad  dictum  noslrum 

monaslerium  in  AlldorfT  non  reeipiamus,  non  alrahamus  nec  reputamus  ipsumque 

Rülmannum  et  eos,  qui  presens  instrumentum  ex  parle  sui  penes  se  tenuerint,  in 

eodem  cenobio  zürn  Grünen  Werde  el  in  ejus  juribus  non  inpediamus  vel  inpelamus 

aut  vexemus  aut  boc  modo  qualicunque  fieri  procuremus.  Quandocunque  vero  post 

lapsum  Iriginta  annorum  dictorum  nos  abbas  el  convenlus  dicli  monaslerii  in  Alt- 

dorff et  successores  noslri  in  eodem  quingenlas  marcas  argenti  ponderis  prescripti 

cum  expensis  faclis  et  habilis  circa  edificia  ejusdem  cenobii  xt  dem  Grünen  Werde, 

de  quibus  prescribilur,  prefalo  Rülmanno  et  detinenübos  hoc  instrumentum  ac  dictum 

cenobium  zürn  Grünen  Werde  penes  se  obtulerimus  et  traderimus,  extunc  nobis  et 

successoribus  noslris  prediclis  prescriptum  cenobium  zum  Grünen  Werde  cum  suis 

juribus  restüuendum  erit  el  in  ejusdem  cenobii  possessionem  integralem  debemus 
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mitli,  tamquam  si  locacio  et  concessio,  de  quibus  supra  fit  meocio,  nuraquam  fuisset 
facla  mencio  aliqualis,  fraude  et  dolo  in  Omnibus  et  singulis  premissis  pcnilus 
exclusis.  Et  ut  prefato  Rölmanno  diclo  Merswin  et  delineütibus  hoc  inslrumenlum 

ac  predictum  cenobium  zum  Grüuen  Werde  penes  se  tenueril  de  Omnibus  et  singulis 

premissis  sibi  per  nos  adimplendis  ut  preferlur  raagis  tanlum  exislat,  eisdetu  lylulo 
pigooris  seu  ypolece  expresse  obligavimus  et  presenlibus  pro  nobis  et  successoribus 

noslris  predictis  obligamus  atque  tradimus  omnia  jura,  que  nos  habemus  in  quinque 
agris  frugiferis  sitis  inier  ipsum  cenobium  zu  dem  Grünen  Werde  el  monastcrium 

saucle  Margarete;  item  omnia  jura  que  habemus  in  anleriori  curia  sita  ante  ipsum 
cenobium  zu  dem  Grünen  Werde,  der  do  stosset  uf  der  totten  gewihelen  kirchhof ; 

item  omnia  jura  que  habemus  iu  dominus,  curiis,  areis  et  orlis  circa  ipsum  ceno- 

bium jacenlibus  et  ad  ipsum  cenobium  zö  dem  Grünen  Werde  et  ad  nos  speclanli- 

bus  consenssu,  voluntate  et  approbocione  reverendi«  in  Christo  patris  et  doinini 
noslri  domini  Johannis  episcopi  Argentinensis  quoad  premissa,  in  quenlum  nos 
abbätem  et  conventum  dicti  noslri  monaslerii  in  Alldorff  concernunt,  inlervenienli- 
bus.  El  in  omnium  et  singulorum  premissorum  lestimonium  reverendi  iu  Christo 

patris  et  domini  domini  Johannis  episcopi  predieli  sigillum  magnura  ac  Rülmanni 
dicti  Merswin  predieli  sigillum  nostraque  abbalis  et  convenlus  dieli  monaslerii  in 

Alldorff  sigilla  presenlibus  sunt  appenssa.  Nos  Johannes  dei  gracia  epischopus  Argen- 

tinensis prediclus  recoguoseimus,  omnia  et  singula  suprascripta,  in  quantum  ipsum 
monasterium  in  Alldorff  continguut,  de  nostra  volunlate,  consenssu  et  approbacionc 
processisse.  Idcirco  sigillum  nostrum  magnum  presenlibus  est  appensum.  El  ego 
Rülmannus  diclus  Merswin  prefalus  profileor,  omnia  et  singula  desupra  scripta  vera 
esse  el  ea  taliter  gesta  fore,  quemadmodum  sunt  prescripla,  et  promitto  pro  me 
ac  Ulis,  qui  presens  inslrumentum  penes  sc  tenuerint,  ea  rala  lenere  atque  firma 
nec  contra  ea  facere  vel  venire  aul  hoc  fieri  procurare  quoquomodo.  Et  in  hujus  rei 
lestimonium  sigillum  meum  presenlibus  est  appenssum.  Dalum  crastino  circum- 

cisionis  domini  noslri  Jhesu  Christi  anno  domini  millesimo  trecenlesimo  sexagesimo 
seplimo. 

Str.  Bez.  A,  H  1352.  or.  mb.  c.  4  sig.  peiul.  (1  del.) 

745.  Abt  und  Content  von  Alldorf  geloben  von  Rulmann  Merswin  vor  Ablauf 
von  100  Jahren  das  Kloster  zum  Grünen  Wörth  nicht  zurückzufordern.